SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251 - Fax: (48) 3721 8638

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 03/PPGE/2022

Informações sobre os procedimentos para as Bancas de validação ações

afirmativas especificadas neste edital conforme Resolução

145/2020/CUN

O Programa de Pós-Graduação em Educação torna público os seguintes

procedimentos para as bancas de validação:

1) As Bancas para ações afirmativas de NEGROS e INDÍGENAS serão realizadas a

partir do envio a cada candidato de um link pessoal e intransferível considerando efetivar

a conexão com a Banca de avaliação. O envio será realizado para o e-mail do candidato

em tempo hábil considerando o período de realização das Bancas:

25/07 entre 8:30 e 12:00

2) As demais Bancas de validação de ações afirmativas serão realizadas por meio da

análise de documentos conforme indicado no edital.

3) A homologação das Bancas de validação ocorrerá no dia 02 de agosto de 2022,

conforme indica o Edital 003/PPGE/2022.

Prof. Amurabi Pereira de Oliveira

Coordenador do PPGE/UFSC

Juliana Cristina Faggion Bergmann

Vice-presidente comissão

Processo Seletivo 2022/2023

Florianópolis, 14 de julho de 2022

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

		2022-07-14T15:20:56-0300